–
FRIO CALOR
REFRIGERANTE
Bombas de calor ar/ar
multi-split para um conforto
à medida
GAMA MULTI-SPLITS
DE 3,6 A 10 KW

(KW)
POTÊNCIA NOMINAL
TÉRMICA (KW)
DIMENSÕES
(A X L X P) (MM)
SEER/SCOP
(CLIMA MÉDIO)
CLASSE ENERGÉTICA
SAZONAL (QUENTE/FRIO)
PRÉ-CARGA
(KG)
PRÉ-CARREGADO
PARA (M)/CARGA
ADICIONAL CARGA
ADICIONAL (G/M)
RAM-G36N2HAE 2 3,60 4,40 570 x 750 x 280 8,50 / 4,60 A+++ / A++ 1,07 35/-
RAM-G43N2HAE 2 4,30 5,20 570 x 750 x 280 8,50 / 4,60 A+++ / A++ 1,07 35/-
RAM-G55N2HAE 2 5,50 6,80 750 x 850 x 298 8,50 / 4,60 A+++ / A++ 1,80 35/-
RAM-G55N3HAE 2 / 3 5,50 6,80 800 x 850 x 298 8,50 / 4,60 A+++ / A++ 2,05 35/20
RAM-G68N3HAE 2 / 3 6,80 8,50 800 x 850 x 298 8,10 / 4,60 A++ / A++ 2,05 30/20
RAM-G70N4HAE 2 / 4 7,00 8,50 800 x 850 x 298 8,20 / 4,60 A++ / A++ 2,05 30/20
RAM-G85N5HAE 2 / 5 8,50 10,00 800 x 950 x 370 7,90 / 4,30 A++ / A+ 2,40 35/15
RAM-G110N5HAE 2 / 5 10,00 12,00 945 x 950 x 370 6,87 / 4,42 A++ / A+ 2,72 30/13
(1) As medições da pressão sonora foram efectuadas a 1 metro da unidade em campo livre (ver catálogo técnico).
Mural airHome 600 UNIDADE RAK-VJ15QHAE RAK-VJ18RHAE RAK-VJ25RHAE RAK-VJ35RHAE RAK-VJ42RHAE RAK-VJ50RHAE RAK-VJ60RHAE RAK-VJ70RHAE
Potência nominal